ПРОЕКТ
          РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 ___________2014 года                         №                                 х. Мартыновка

«О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Курно-Липовского сельского поселения  »
 В соответствии со статьёй 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 4 Федерального закона от 07.07.2003 №112-ФЗ « О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области « О регулировании земельных отношений в Ростовской области»  от 22.07.2003 № 19-ЗС
          Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящееся в муниципальной собственности земель для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства:

          - для индивидуального жилищного строительства — от 0,02 га до 0,15 га

- для ведения личного подсобного хозяйства — от 0,08 га до 1,0 га

2. Максимальные  размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из находящееся в муниципальной собственности не могут превышать

- для ведения огородничества — 0,12 га

- для ведения животноводства — 0,4 га

- для ведения садоводства — 0,12 га

- для дачного строительства — 0,2 га
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов,

Глава Курно-Липовского

сельского поселения                                                           Р.А. Галиев.